
1

% IT A TT A ►

WJKkdCaJsJLtlk
l

VyfroJfJ iho ilmsfbo tťoll
oi (CBI

lUistikl písní trpí ttttslit lni
fAvtrt SnolMfsy pAjlra
tt (C Ujc

Panik plkné tvl( přijdou

po It sj a M eo

Pamf k# f 'l tlipplř p tjc

MuV# ( Hni lnřtntil stleviit

p J ♦ Uit
Multkf pHtié ttoo slltvht
PIoh p- t $ t 4'

Vt {tvrttl dní U Idoa
'

V } ho4 láitt
ttMjrtj tuiU toíhodal tto ftrj

ttltl ntiiiikt v(ptOil mul

skfth thltffckfih Itift takf

k4tvli)'A tl #1UI lltii
ifi Koitahif tlved loiitr)
nim niř-i- t ihu j tt tl tbo
lim Mil ttibn 1 rii jist

i)tovnati vtlkl spláltiy abv

V) tarotil wolti#mt ňpidku te
Sbal U ti ul l cJuikoesutl tiha

Ktijial klH vvnkeva tt cbt hodem do Kouth Umahy livl-lij- l

snili lf uoytovill

Molropolilan llolel roli 27 a i ul

!? vnnitl fkl k'MlMf

aAlCVkOt rOpO2l lloKl lenia jst Hm

vdlt vnupského tpAsobd 1'okoie jsou vt luii ÍIMé v6lc
teti obsluha t ta flrpll Nikde nlni t lťp a lrněl

prhfir nrb Taptl uisj luUlaa IkuL onaV) hol ksllfmu
a fík l"l lél sfbotMý spnUřnlk Z viornou obsluhu tuří
miim Ut U

1tfi(a 1 4t-- J

auoiRiaL irt

— VOia na (t iil(oaeia
t yla na policejní staaUi It t
plni 1} ul sut plJ iortn(m
et(bMm p Jot Nováka stalo t
nfitkf tirlilMl IhrifJ tiptdo
i4ab)ltia udané Mlt pstrolnl
%At a votka vila skuUfnl přl
bihiitrm plni Neákojjm
tiovský třiumit lidt pipbinřl
bujné tř do plného tt)ku řvv

ňffnt vrt stanul a tti islni pti-r- i

té tált titkuíul Mtiiiii
t- - (k ) iltt 1 Hltil) liynil H klln)l)
lít i páltli stskrnt okilliit

po tt'ífi shluku toho Z tikt

miik dostali s at k výklidnlm
ok n A mi fit ni NnvJkmt t

I

jCbltpríkť píkn# tnhovtcl

►♦♦♦♦ M SI ♦♦ ♦♦♦

odvilnftio thr It larhrSotli t#
tti dublé (ii řm pioU nni

tí-i- 'lm lothoďi pioditi nám

ta lioiov pníř ilkou řlt
tvfrh ňll'k 4 " It "'
tlsítní trou I'imt vt íkit hoM

10 do 'ltode jpill Hl i il

budt vt řtvrlrk dat 14 4 v

JíMliny fcslíý obchod

:4J IioJiO láno v ílníťeii po

TIMI

Schneider&Klein
v čltlt 1292 So IJth St Omah htt

M'n-- fs U!I' vilfiní immriiviM kulif inuk vlnu ! I
ki-- i N) likijf i li lrnl(fl I ceny iMl-irj-

ciiiťi'1 MN milion
or)i'il'i4vkv vnek syřlml' poleliliví s ps Ih?I t ruřl
liililwi JOH K AI' ÍK vtnrri Immy litiul(

rttsbiH li ťlIlJ obHat)
ta si t m ttstl řnwy

lCnApin Clottl ?♦
rll ťlts lúini nilnl it ni 14 1

Willum ut a ikUJ Cliito
liimbtf Vai ln I umí ttto pto-dá%- l

ubil sl ho dluhu a isiuřujlt
plné npoktn( lidi pllstn
ktijsaft I KANK KAMPAK

it— líliUl

— Vista tloplidnt pmlil nás

aivřiltoa m p Vát Ml)'
laniantul I omiIý t TnuhyN b

s#)iiktm iym Mclavrn Pan
Mi ý plitrrl ďilih'i tniith-nms- t

skťlo náklad hoAlhO dnbtlka
tln s tngi nb lil nxi rbyl vsInÉ
spnkoírn Mni-- i 10 navlttvil

Slonův pivovar l rAsiurniiý
výiobrk prodáni iiiuvrřl vyřídil
si idt i pné uťiliiiliil itiríiiitti
Slil-- l nim le vřldl srhťný nlS

perdtsv nťiinu miléttiu Mstkoii

MMif ko Touhy i okoií ho tlf
ně tosplvá

—- Minulou to Iidiis

ninli"ni byli nové ivolrnl úřad

uki Táboru Ni I rax ká Lípa t
18 j VOV a tpoliiiVinkovánl
br Pr Svobody od Tiboru Ko

lumbiis č 69 WOW Niví

úřadnlc! jiou: Jos V Kaipar
koimil F J Krejčí tnislckonsul
Anton Suchý klfikj A I Novák

banker Kudolf H ran průvodčí
Ksitl Forst vnuří stráži Anton
Palaš venkovní sirá Alb Cipra
výbor majetku

— Paní Anny Matoušové choti

viřfného občana p Ondřeje
z Platt iniouth není víccl

Nfúpro ni smrť takřka níhle vy-

rvala statnou paní tu z kruhu ro-

dinného Předminulou neděli se

roznemohla Stav její vňčililedě

se horíil a když přivolaný lékal

zjistil že onemocnělá paní trpí

#VTTTWVVVVVVVVVVVVVVV

ffjm tt tlnikn IM

{toká 1M Iiiál tt )! %

♦ II dumltl ptárl Pohlý plat
Illstl If V t 110 jit }' Wl

Oroihi M

mlpKoVoiTyrA M1m-UtUiuAUu- rnl

jiloiMtiJ v

wtlmtii W lednu!)
i JW llroilia KoztUny

hnilou I) to rrny: SIwlW
2 po 15 3 lo: JrvtiMnt

rrtiít pro Vulnutt irony
r#l IlpJM)VlMÍCIí'Jiílll Šrt!

kům rUpraUo c nadru
Ifi ledna! Vslnpiu5: Ma-

sky 50c Xemavkouiní 2c
— Pia h L Kosioryi čfský

posemkový jednatel odebral se do

C#tif jrní vyprtvi nový o!u-ck- ý

výiit do Ciiifornifi předminu-

lá úterý odpoledne Dosvidánie

se( t opět tničuý počet sraiaml

t Nsbrasky tt jiuýih států výletu
toho le súčastiil

— Minulou stře 'u iv't!wil na

pa Louis JutAček zámožný Ur-me- r

z Armstrong Neb jsa pro
vážen synem a mlaJým příť l'i
oslím p Louh Juráfikem Pm

Juráíeli přivezl do trhu soiťn

cmaíského náklad hovězího do-

bytka a s cenou zaa utržemu byl

dosti spokojen J iráč k s

nimi sdělil jh krušné tněl pařát

ky v této noé vUii než byl vy

trvalým v&ítnal ti tedíivě tM fiich

poměrů a prohlédnuv si několik

zdejších států rozhodl se koačně

pro nás žlroý etát Sebranku Usa-

dil se u Armstrong okres Knox a

a phčiniívostí svou jakož i prozí
ravostí domohl au značného bia

hobvtu Syaové jeho Jan a Louis

navítvovali až do nedávná ob

chodnf Školu v O n Pan Ju

ráček fest horlivý pHtel "Pokroku

Západu'' a i oba synové jeho čita

jí ae Třetí přfíaivre li tu tohoto

Bylo oám potěšením seznámili se

B p Juráčkcm

Riloy Brotlioivs Co

div t! 7 1# tltniili překvapeni t
isponiniil úplná 1 ruí m h l yli

ptílAni s't!i v A'(i na kji
oi pirmie jfl rodá čili Iři ] l

Sokol nlrp{m kám o msl
kttuím rn jil up IÍ U11

bu lu V Sukoiovti Ji 3'j lední

TivaIo to hrkoti rhvíli

ni t Ďn f ho prtbraii pk
if spokoj ni t lím co byli vidfii

vyskuíiii na vili 4 o!j!i
— NejitatUm 1 proto také

ho!incetii v České

1'rsť jest Wt odporu hostinec

fímý po léta krany pp Sloupotn
a Krmili tu na mhu 14 a Willism
ut Přijďtu do útulného honince

toho kdykoliv vždy najdetu tam

četnou společnost a za nálevnou

ušmívavú tváře starých fcnámých

pp Adsoi a Prokopa Kd) v ho-

stinci jich zastavil se jeduou ten

přijcie podruhé zase neboť nikde

(se mu nedostane leptího "řtcfiťtni

'ochotnější obsluhy Při hojném
odbytu nemůže být i jinak než že

na čepu jít stále ietstvý lízný
M( tzův ležák a co se týčo likérů a

doutníků tu dcitaot te to nejlepSÍ
zboží v trhu neboP Sloup a Kruml

žádný 'šmejd'' nekoupí 1314

stliodl Č 1 5 1 1 5 a lOMi{Ut ui

Nic 10 rboíf tohoto n'bnle j
tn-dit-

pfcd sUiiovonýri íaeni
aniž komu jrnl m ni ve pojní
naHliii obchod" n d ivolrn 1 11 li

přistup d 5 í po c! 4 ibikiid ý

proli-- j n b til rtliiifti V !

uvi iíiiiB uřhuíiíi c- - na ždařbftt)

mnohých kr jmobyraě dobrých
vřel nabídnutých v pimnoliýcli
případech d'iko pul ceou ý

loíml Mjžké ko'ii i tuhými
iií prs nkjfiii se zvUStními man

icumi aoc pikttí vzorky na

a vioch vrlkostí od 14 Vj

do 17 čl-l- a Mulské zimníky pc
$3 90 obrovský výř řr t athoi
si lze valili a v uinž zahrnuty

jso j tížké [rýhované ulstcry a vy-

sokými límci Plátěné límce 3

it 10c E- Se VV manSety toc
Mužíké swestiri modré k5ta-tiov-

nebo zelené 19c Tuxedo

obleky I990 Kockiord mužské

VELKOOBCHODNÍCI

re tftloi po m ftl) a I 1]

Píuk4 pěkilé ltvl l'l 1 dU J

Ut stáři po Jjc'r I t f t (
'toiAUM 4Vb nil

t knotl f ky rny 7jf li no

pletou '0 44c

Pivřl t#rtíci trny 1130a Ij oo
I Aidou pa gjc 1 113 t f 1 JS

MuSí-- é l ýované spodní ptsdio

teny )c a 75c po juc
Vrřkeré dětské íiýioané spodní

I rádlo paide po 'C
V:Skiré dmké (lýoované podul

prádlo půjde po 19c

Tíkaí RiCRhut y na řiřry pď
Ion po 3: rd

Ncjlipit Amoskeag gmgbamy po-

jdou po bc yard

Všechen nejlrp&í ktrtoua (cslico)

prtd" po 3c yard

Nebílený mušelía po $xt c yard
PSkné perleťové knoílíky půjdou

po iíc tucet

Pinotní hiíky a očka půjdou

po tc tucet
Č rveilé a bílé kapesníky pouJe

po 3c jeden
Mužské pěkné vlněné názuvky

cr-n- 23c a 35c po 19c

Mužiké bavhěíié (:anlové ruka-

vice a ruka"iky po 7 yí pár

Mime též kri-- ý ýtir
damakých a dívčích klobouků jož

prodávají sc pod cenu
M SVAČIN A

1245 jiá 13 ni Omah

Velkolepí' niaškanií ples
Tél Jed Sokol pořádán bu
de v Sokolovně v sobotu :í(ř

ledna Velké překvapení!
— Pan Henry Vávra nás žo

viální hostinský se 'minulý lýJen
r'i:-ierc- a jast upouiái na lůž-- k

j Starost a péči o hosty j fevzrl

za Henryho bývalý bodiý sklepník
v hospodě "11 šnupce" p Karet
Šíl-it- Jest přáním vSech ná

víUivníků této oblíbnné čeiiké ho

spody aby se p Heory zdráv a

vesel co opět mezi nž do

Likéry adoutníky
Old Mllitary Hyc — Diamond II liye

X II Archer Uonrbon

Iu iinin Sl 03IA1IA

puníochy též černé nebo tříslové

MWollstein&Co
— Výborná (ověsť itskd ho prodá vám gallonzáiiřtcm tlcpého střeva byl jí ra

dou aby se podrebila operaci V

průvodu chotě svého'a věrné pří-

telkyně pí Antonie Vílámvásové

spody "u Sfliipce" pronikla 1 do

vzdálené vlasti staré a žoviáloi

rOítifStí Franci a Vávra mají z

toho velikou radost V Umazc ví dopravena byla pí MatouHová v

pátek odpoledne do Emanuel Ho

dobréba cfaretu za 65c

Přineste vlastní tvůj plucar a bude vás stát! pouze 6oc

- WOLLSTEIN" & CO INK
5S2-52- 4 jižni 13 ul Omaha Neb

barvy 3 píry za toc Malé chla-ptek- é

modté ovrralls gc- - Mužské

silné trvanlivé obleky zahrnující
i výborné Cordorcy I3 90 Čer

vné mo!ré bílá obrubované

jakož i s barevnými obrubami

Sítky 3c každý Kabáty
kožcSinou cbíité od 55-9- naho-

ru Chlapecké a dívčí čepice

mající cenu až 75c můžete si vy-

brat! za 35c Chlapecké dlouhé

satinglové kalhoty pro chlapce 8

až u rolifl staré 10c j'-- a pár

mají vět4í ceou i kdybpťJ e uží-

vali za hz Iry na utíráuí prchi
Kabáty do dt Stě od 98c nahoru

Frs a police druh ííí 9c pár
Mužské fřrmé worted kalhoty

již luždý že v hospodě "u Šoup
ce" možiio se poiiinti nejen vý-

borným ležákem z proslulého pi

voviru Schlitzova barvy Červené
i černé als i jínýrni nípoji říznČj
ííini frty t fi'')1'! Vrdl? tnhi

po culý ilen chutný zákusek a

untná prrce humoru také r nco
stojí Kmjané z venkova učiní

dobře když za pobytu tvého v

Omsze navsiívl hospodu "11 ŽBup

—Krajané pozor! Známý a oblí

UhlilumuXJllli!

špitálu v Omae a jtitS (ýž den v

j hod odp podrobila te operaci
kterou provedl Dr Davis Dobu
í-- d nebohá paní operaci nepřeži-

la Pzaf Vítíinváeové jež vřrač
setrvMla u drahé přítelkyně až do

pohledního
'
její vzdechu připadl

těžký úkol lěiiti zoufalého chotě

nebožky a zdrceného syna Těles-

né pozůstatky zesnulé psní do

pravtoy byly do pohrobuického
závodu p- - I r Jandy a odtud v so-

botu ve 4 hod odpoledne poslá-

ny po dráze B & M do Platts-mint- li

k pohřbi ní Pohřeb pí
MatouSové odbýván byl v neděli

ve dvě hod odpoledne na obecný
hřbitov v 1'lattsmoutb za velkého

účastenství členů spoiků Z Platit
motith a Havelock jakož i domá

li

I'

stavil

— Již příítí sobotu večtr uspo-

řádán bude výroční rnaSkarní plel

Tmlé I měkké ulili všeho drním zojmeua Oliří IIF-Nř-
"

OHIO 1'IIIÍ (liiHliiiictc b starého raielto suámélio

L LEVÍ HO v Z 715 jižní 1!J ulice

Uhlí můžete ti objednali í telí fonicky ČímIo 1918
Za výbornou jakotit a spravedlivou váhu se ruČf

řeití rozráJil oehotně sám poslouží

a

75c pír Košile do príce siiná

jako prkno nejieplí 75c bodrou
jáíiou kdy víítii prodejní
cena 39c co? prohlásíte za nej-vřt6- í

láci jaké jotě kdy bylí Svěd-

ky Celovloéné astrachanové

plavecké kazajky a vesty t$ 91
Manhattan kc&ile 69c Veliký

Icích obyvatelů Váženou krajanku

doprovodili k poslednímu odpo
činku též manželé Bureloví a Hu-

dečkovi z Omahy Pohřeb vyprt

výběr kožených rukavic kože

ných rukaviček vlněných rukavic

a vlnéných rukaviček výbčr po

15c Krásné vesty mající cnu
$2 mukte si vybratí za 98c

Gnyot šle J9C Zimníky s astra-chaoový-

límci a aitracbanovýrní

výložky Jí dolá $990- D-x-
k

kabáty t tčžkou polívkou 48c

Elegantní pouidro na íaty vel-

kých ro2mířa #if- - Mněné

mužské punčochy 9c pír- - Zvlá-St- ě

silné zimní čepice 25c Muž-

ské salinové košile plné míry

ven byl pohrobníkem ornaským
p Fr Jandou vzorným spAuohem

CackloyBros
výhradní majitelé

íiickdíivv a I'nrc Telcr
Hainožltnýcli kořalek

Západní dodavatelé

Poierlck Ohu ikotské kořalky

Escapernonj Vlrf lála Dare vín
'

FepsolJových Ka1lforntkých vln

pálenek

"jInlt TMiivtutyv"
Excelsior Spríngs Mo

Obrovské účastenství obeccnutva

při pohřbu bylo ncjlepiím důks-tt- m

jaké úctě a vážnosti tfsila se

Tímto projovujii nejupří-
mněji aoustrasť vážené rodině

p Ondřeje MatuuSe z Piatts-moijt- h

nad nenahraditelnou

ztrátou matiželky a matky

Anny Matoušové

jež neočekávaně minulý pá
lek zemřela

Rodina Jiurtfova

Omaha 11 ledna IďM

imiuíá nejen mezi Čechy ale S

mezi jiomiárodovci Zesnulá nále
la k ZCBJ a ku sboru Sokolek

stálých barev každý nť-- rozhod

ně zaručen 29c M(ižké bcbé

kalhoty 50c Chlapecké liché

Zanechala zde manžela syna a

tří dcery z nichž nejstarSÍ Marie

provdána jest za pana V F Hoí-11- 1

a n na % Havclock Neb Hluboce
Též

bený hostinec na 15 ulici vedle

"Creíghton Orpheum" jejž dříve

vlastuil Rudy Havelka a po něm

Loui Michal řídí nyní cbvalně

známý krajan Jot Novák Bud

mu oejvětSfm potřísním posloužili

vždy krajanům řízným pikem
výbornými doutníky a nejItípSImi

likéry Pravé plzeňské a chutný
zákusek stále na ruce Přátelé a

známí zastaví ae zajisté u Nováka

kdykoliv budou míti cestu do

města

— Minulou středu překvapení

jsme byli návštěvou p Jos Polá-

ka poltmistra z Praguc a p Jos
Macha hostinského z téhož měna
Pan Polák přijel do sjeasdu ob

chodníků hospodskými stroji

p Mach přiíl n návíitívu Četných

tvých přátel i známých Bylí

potěšeni touto návštěvou starých

tvých přátel
' _ Ve Čtvrtek ziitavil se u aí

na okamžik milý ní3 přítel p V

Blatný botíuský z Hrano Nb
lan Blatný jest horlivým dopiso
vatelem a jednatelem 'PoUZip''
a slíbil ním že bude dopisovali

pravidelně jako šotrab jakmile

j:n uspořádá obcbodoí své záleží

tobtí a podotkl že se přičiní o to

aby i zvláště milý přítel jeho Ma

cek z Touhy každý týden zprávy

zasýlal

— Krajané již jsou milovníci

výtečného moka Schlitzova kta-ří- ž

ea chtíjí výboinč pobavit: xí-- !

li by navštívili moderně zařízený
hostinec 'u Habru' t t roh 15 av

w'iiliain ui v němž vévodí iu-- í

rný a oblíbený hostinský Kare!

CbU borád Kromě toho pošlou-- i

zí váno šaramantní čárii nejiepší-m- i

doutníky likéry jako! i chut-ný- u

zákuskům jo
— tí

— Paa Vác Kašpar miynáf z

Prsgue Neb zaběhl k nám ve

Čtvrtek na chvílcíku abyseprý
neřeklo že o staré zuinié své ne-

dbá Pia ot se rkoro na Oma-

nu zlobí neboť měÍ! od míníce

jest prý nucen déle zde pobýt

ježto počet odk:piíka zaameoi

týcfi výrobKQ jeho etáie roste a

tím práce mu přibý4 0tatně
jest prý pan otec t Umanou úplně

spokojen

zarmoucené rodině projevujme 41

AToilena"upřímnou naíí aoustrssťl

kaihoty 25c Siiaw pletené pun-

čochy 19c Mužské satinglové

kalhoty většinou 32 a 33 jsou v

pásu 39c pár Mužské pěkné
worstedové a kašmírové kalhoty
mající cenu až JI3 50 můžete si

vybratí po Ji 90 Chlapecké
modté Chincbílla krátké kabáty

ce'1 roh 13 a Wiíliaro ul 17X

— Zubní lékař Bailey zaměstnávající

Českého asistenta ručí

za veškerou práci jím zholov !ou
Úřadovna jeho jet v 3 poschodí
Pax'oi bločku —S

'— Krijsné neměíi by oponu
nont píFuí robotu navštívili Ná-

rodní s!5 vlshtněoou nyní pp
a Lacinou kteří v ten

den uspořádají velké slavnostní

otevření při kteréi př(!ežitO(4i

odbývány budou pravé body O

vttkcré pohod í biida náležitě po-

staráno Vedle chutných áknikkft

bulou mífi výtečné pivo "Faust"
"BudweÍHer'' Tké o líné poba-

vení nebude nouze Pamiijt4 ž

vzorně a ochotně Vás obilouží

Michálek a Lacina

— Krajany naí upozorňnjerut-n-

elegantně zařízený Boy't Home
Ssloon na rohu 13 a Howard ul

v němž opřt hospodaří osvědčený

český hostinský p Anton Křeček

jdete-l- i do města aneb t města a

jstc-l- í touženi hladem neb žízní

zajdete si do hostince Křečkova

kdež řízným ležákem Storzovým

ZaplaSíte ŽízeR a chutnými zákuzky

ukojíte hlad Též i o nějaký ten

říznějlí douSek a výborné doutníky

jest pečlivě postaráno Zl nálev-

nou naleznete buď samého '(ouíka
tneb věrného jeho sklepníka p

Václava Najbcrga kteříž vzorně

vit obslouží TelrA3526

— Stntačnf rond annátora

Difirííha sknnčíl minulý pátek
formálním osvobozením Dietricha

t obžalob velkou porotou nařl 1

popudu spolkového návladního

Summerse vznesených Soudci

Van Devantcr a Muner soudu

předl e Jali Rozhodnutím jejich
že nikdo není a nemůže býti sená

torem dokud nesloží úřední pří-tah-

rozpadla te cell obžaloba v

niveč a nejen Dietrich ale i polít-mis- tr

Fisber v Hastingt byli poro-

tou obžaloby tprosiění Ti kdož

vědí z jakých nekalých popudů
na senátora Dietricha obžalobt

byla vznesena těžce nesou že

osvobození Dietríchvo nebylo é

Že nestalo te na základě

výpovědí hodnověrných svědků

řiáJherná práce

Právě jsme obdrželi výtisk ná

Jediné americké přírodní kitari-ck- é

vody

CACKLEY BROS
JmMirtři velko
bliebmlnfel llhovinitnil

OMAHA NEBRASKA

stěnného ktlendáře Trinerova

který jct nádherným dílem umě-

leckým Jsou to dva obrazy pů-

vodní kreslené českým malířem

98c- - Těžké ílýsované spodní ko-

šile 20c Mužské ctollaruvé koši

le 48c sta jiných přdmSu pří p Pvtrtylem jež jistě uměleckou
líS četných než abychom se mohli cenou tvou všechny podobné prá

te smitíftují Buduu trvalou ozdo

TRŽNÍ ZPRÁVY

OMAHA dD 11 Mni
K 6 I (ill hr finti IS ho

OmH Wl Sie "

Hnmhntf vá — Ahí£íAx"

Vm Mftntv4 „„ sis

Mfcto s miUlim) ti' lib

Minia lrm Sjlil A J46IIM "

Uim (trm Spalné ti onr: ''

llrplMi „ Stn "

KoUU lHas"
"

KuiSny tW
Rohooit „„ 4Hto "

"tCrrt Hl!
SOUTH OMAHA ln U Mm

Vuii j{m! íií"-- i iiř&iM

zriv irwissn
'

ltoilm tt Ifflt in

o každém z nich zmínili v na-Se-

prvním poschodí nabízíme

též mnohé dobré věci jež oprav
da stojí za zmínku na příklad:

Podp Sokola TyrS Č I v sítu

J W Hrocha Jst to prvý tu

íký ples rnaSkarní a bujaří Tyrtá
ci jioucc psrnětlivi skvělých úspě
chft jakých dodělali se t pleny

dříve pořádanými přičinili tt
aby řadí maškarních plesů

českých zahájena byl důstojně
Jak na jiném místě uvedeno roz
ďino bude více cen njlfp8ím
maskám a to v dobrých nefalšo-

vaných dollárcích Doslechli jsme
že do plesa Tyriáka chystá t
celá česká Praha a zábavní výbor
v předtu&e obrovské rivStfvy po-

žádal Sb(-- r aby rnu přidělil několik

statných rniiíft 11a výpomoc A

doni té bylo vyhověno a výbor

zaručuje všem účastníkům výbor-

nou zíbavu K vůlí pohodil obe-

censtva ta dostat! vstupenky v

přdprode)i v obchodech: p AVa

áiači338 již13
£ 1734 jíž 13 ul p J A K

Davida C 1410 Williamt ul a u

p J W Hrocha C 1345 již 13

ul Kdo te cbceí výborné po-

bavili přijď v aobotj večer do

maškarního plesu nalích Tyrlákal
— Předminulé úterý večer osla

voval Tábor Nebraaka C 4771 M

W A 2i!-- é trváaíroohutného

nyní spolku Novodobých Dřevo-

rubců Slavnosti té siíitKtoili se

mino členy Táboru Ntbraska té!
někteří členové táborů aoglických
a pak oba české Tábory Králov-

ských Družěk NáviUSva byla

velmi slníná a zábava velice zda

řil) Nejprve nastoleni byli noví

úřadnící Táboru Nebraska jež

uvedl v úřady toused F W Bou

kal Na to rozproudila se přátel
tká opravdu sousedská zábava

během kteréž proveden jednodu-

chý sice ale nicméně pěkný pro

gram Sousedé Mike Votava

Karel Smrkovský Jan Brázda a

a F W Boukal promluvili o vý

známu slavností snahách a účelu

Táboru i celého tpolku Mike

Votava zapěl dvě pěkné národní

písně toused Jakub Hrubý před
nesl několik zdařilých kousků na

dudy a bratr jeho toused Josef

Hrubý hrál při něm na housle

lesníci závodili o Čestný odznak a

v přestávkách hrála výborná hudbs

Královské Družky postaraly te o

výborné zákusky a sousedé zase o

pěnivý mok Víichoi účastníci

zábaty jež potrvala přes půlnoc
rozcházeli se t přáuím aby po

dobnýcb zdařilých večírků utpo
řádáoo bylo více

— - Elegantně zařízený a bohatě

táobený obchod doutoíkářský
vlatol pan Václav Duíátko v

jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek Špí-

ček importovaných tabat-re-

jakož í velké zásoby tabáku kuřla-véb- o

SBupavébo a žvýkavého

Doutníky jeho jsou k dostání v

každé aolidnf místnosti tí

D Geilus
otvřel prévě

HOSTINEC
vé 12( Ho líUíiSf

rok lil a Plnrce ul

Znamenitý ležák lihoviny 1 jemné
dnutníky

iWTeplý zákusek po celý den

Zastavte ae tamt 21

Zimníky Zahrnující též ony z to

várny "The Benjamin" jež jtme
dfťe prodávali za I20 I22 50 a

bou každého příbytku TěSÍ nás
že český vyrazíte! předkládá obe

cenutvu práci Ceokého malíře
Kdokoli by si přál tohoto kalen

dáře nechť zallo 10 ceutů poltov-néh- o

na adresu: Josei Tríner

799 S Ashland ave Chicago III

Pílscn Station

Novinky z Bruno Neb

V pondělí dne 4 lední odbýván
zde byl pohřeb Cletého synáčka
pana Tomíe fťtřuchy By) pocho-

váš na katolický hřbitov

Voli In krnntií UUW#i

rruUBJ!l llť4'S
PrwU yriMlMol IVa
Vr%nf fcmlii Utki 4aiS
Owtm rldS
Juhftl 5W}j(0

Navltívil náa tu p Jan KaEptr

fHICAOO in Mn

ftblc fjit ii k slítni 4xlit Sltt7'i: m

1'iulr I t (Sami ďxUnl HAiM
"

tnmt 1 S t914 " rt"
Kom II bili " Mtc '

'" "O I I Wl S1S7i
Oml Ml " 7Mt "

Zlioé LlOwlini M4 "

"Jmi t (ilv 'im k ais
Mmr k krMl k iuliil I7&IQ

"

Uíitéé DO ( 1 HSH krvs ilWi "

frMO tKjlnkl tlnllr) W "

Snn itolufi lljrOH4'l

Zivf dobylth:

f whonva kt výtacoý proti
jichž právní zástupci něli po ruce

vxi ě 1 nr
NejienSÍ a řewtvé lUstry dva ís?5oVvbl-liffn- I)arlilv lki

#25 MQŽete ti z nich vybratí
díe své libosti po $15 Zvláště

dobré hodnoty obleky po #12 50
v čemž zahrnuty jsou téí obleky
Z továrny "The Benjamin" V

našem přísklepi nabízíme mužské

střevíce t podšívkou koženou

mající cena I300 za J169
Hnídé kostkované overaiis ae

alinták m 45c Duck ulstery
ovčí koží podiíté po t 98 Hle-

dejte velký Stic "Sále" (výprodej)
í 1319 1521 Douglas ul

THE MAIUSTFE ILOTHIXU 10

— česko-americk-

dramatický
klub sehraje již přířtí naděli 17
t m večer v Sokolovně poutavé
drama o 4 ednáoícb"A Woman's
Honor" Úlohy nalézají se vesměs
v rukou nejlepsích ochotníka kte-

říž obvyklou pílí a svědomitostí

je nastudovali Též i o skvostnou
a náležitou výpravu kutu jest plně
postaráno tak že návštěvníci mo

bou se těšití na znamenitý duševní

požitek
Česko-americk-

ý drama

matický klub získal si z oedlou-br-

dobu tvého trvání bojnř
přízniveň nrjeu mezí Čechy ale 1

mezi jinononárodovcí a nepochy
lujeme že příštím představením

počet jich ještě značně bude zvět
£en Vstupné obnáší 35c vybra
lené sedadlo 35c

rbeumatismu pakostnlciatdl boleni blsvr a nlicnl lixliiim n ss
BirnitnoViklliM tl5 proti „ueliotlnifflDUA IrlCn vronmj

"KOTVOVÝ"
DAltl PVPFIIFR

tikotu iJ!l foli

od Prague Neb a sdělil 1 nimi
že bude mít dražbu Kdo by ti

přál koupit plnokrevný dobytek k

chovu nechť te dostaví k dnžbé
a bude si moci vybrat Pan Kaš-

par má hojný výběr Pn KaSpar

hodlá te usadit v Praze a zařídil
oě jaký obchod Doufám že se

mu dobře v městě povede

Pan Frank Zelený má ni prodej
farmu poblíže města Jest to jedni
z ncjleplfch íarem v okolí Pat

Zelený chce započít nějaký ob-

chod

ZdejW přísluSoíci osady tv An-

tonína uzavřeli tmiouvu na stavbu
kostela ae stavitelem p Bastlem

Jakmile otevře le jaro započne te
stavbou nového kostela kterýž

postaven bude nákladem as f 8000

Vlasta a Jarou! Bartošovi z

Linwood dleli zde návliěvou u

Blatných pře nedělí Na zdarl

Vác Blatný

I HIM Wl wmmmwmmmmmm a
M A x MMoa KfiáMÍíM Kfi4rtlM A

ifiuo afMuyea n!afruu

a 1 fiO

Hyllnní tml-- t pro ŽHludek pi 85o

v Beránkovi lékárnř
roh 1 a W llllaw Pottotní Uiilrf

Farmajiajjrodei
Prma o 12fl skrerh JeíM prii loíle

více než dost JiHto jett že se-

nátor Dietrich i přátrté jeho do-

máhali te budou plné spravedlnos-

ti-

— Dnes odjíždí z Omany p

Karel Čuda kterýž přijal místo u

p Jana Slíbala velkostatkáře v

kichland Neb Pan Stibal jak

jsme doslechli vlastní pouu dtna-lená-

etmdetdttk a tu nenf divu že

se ohlíží po dobrém hospodáři na

jehož bedra by mohl a důvěrou

část starostí složit Doufáme

pevně l p Stibal bud t p
Ču-do- n

a p- - čuda opět a p Strfialem

úplně spokojen Příteli Čudovi

přejeme hojného zdaru v novém

povolání jeho

R chtrH0TV0VY'

§tri

llatwol tt k erMiMnia M4 M)

Voli k kroenl tt

rir Sll
itiuriijt 1 vtmim

riu ts7--
Tiut'l krural volt

TusmIU vol) 1 iiMtTln

PrariU tffci MJ1M1 - f
PnuMta lSki bruii SI l'4 Ul

frMtU kniM S4 ! St

Om pSkni U k fjrSmia Il Suett
itbttf tlOMH
JtUtU tiptiiú unos

pmlmtnek NklCrnll M n rf dfim inti
mi iipii sornanuy vesmfs ntné 4V

by uotirá studné Tnda pmmfallí v

nutrii no rdí rok lim „Lrft ii „u
as i íTYi a vTiaHAatVV tbn t I VM S7r:Sl mrwm+-w- r e láno Mtslnl Jt ptatvina a lukantets

Jsou timotbou 0 bíiil vyivétlual obrat-tttan-

FRANK ZELKNÝ
Uťi liroDo Okli


